
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0005993/2018 en el cual se ha dictado, 
ad referéndum de este Cuerpo, las Resolución Decanal N°l99/20l8;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en la Resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar la Resolución Decanal N° 199/2018, dictada ad referéndum de esta 
Cuerpo y, en consecuencia, disponer: 1) Conceder al señor Profesor Dr. Andrés 
ROSSETT1, Leg.23890, licencia con goce de haberes en un cargo de Profesor Titular, 
Dedicación Simple (C.103), interino, en Cát. “B” de Derecho Constitucional y en un 
cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple (C. l l l )  por concurso, en Derecho 
Procesal Constitucional y un cargo de Profesor Ayudante “A” Dedicación Semiexclusva 
(C.118), interino, en Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales, por el período que 
va del 12 de marzo de 2018 hasta el 23 de marzo de 2018, con cargo a disposiciones del 
Art.49 -  Ap.I -  inc. e) del Convenio Colectivo de Trabajo para docentes Universitarios 
Nacionales homologado norDecreto PEN N° 1246/15.

Art. 2°: Protocolícese, hágase ¿aber, dese copia. Gírese a Dirección de Personal de esta 
Facultad. Oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN N°129/2018


